
 

Schulbauernhof  
Gut Herbigshagen 
 
 
 
Allgemeine Informationen 
 
 
Die Gruppe bzw. Schulklasse wohnt in einem rustikalen Holzhaus, der „Dachsburg“. Es gibt 5 
Schülerzimmer mit je 8 Schlafplätzen (je 4 Etagenbetten) und 2 Betreuerzimmer mit je 2 
Schlafplätzen (je 1 Etagenbett). Ein großer Aufenthaltsraum und eine gut eingerichtete 
Lehrküche dürfen 24 Stunden kreativ genutzt werden. Die Vollverpflegung ist ökologisch 
ausgerichtet. Das Mittagessen wird aus regionalen Produkten vom Hofcafé frisch zubereitet.  
 
Das Programm des Schulbauernhofes bietet eine Mischung aus Naturerlebnissen, Mitarbeiten 
im Stall oder auch Erlernen von altem Handwerk. Gerne erstellen wir für die Gruppen ein 
individuell zugeschnittenes Programm, das auch Freizeit für eigene Entdeckungen bietet. 
 
 
 
 
Leistungen: 
 
Folgende Leistungen sind in den Preisen enthalten: 

- Unterbringung für die gebuchte Anzahl der Nächte 
- Programme des Schulbauernhofes 
- Verpflegung mit 3 Mahlzeiten pro Tag (Frühstück, Mittag, Abendessen) 
- Endreinigung 

 
Nicht enthalten sind: 

- An- und Abreise 
- Bettwäsche und Handtücher, die selbst mitzubringen sind  
- Transfers 
- Ggf. Materialkosten bei einzelnen Programmen 

 
Die Anreise erfolgt bis 11:00 Uhr 
Die Abreise erfolgt bis 10:00 Uhr 
 
  



 

Preise 
 
 
Klassen- oder Gruppenfahrten Montag bis Freitag  
 
Die Schulbauernhofwoche findet von Montag bis Freitag (4 Nächte) statt.  
Ab 2023 gelten folgende Preise: 
 
Gruppengröße ab 26 Schüler, Übernachtung pro Person mit Vollpension 215,00 Euro 
Gruppengröße  16 – 25 Schüler, Übernachtung pro Person mit Vollpension 235,00 Euro 
Gruppengröße  8 – 15 Schüler, Übernachtung pro Person mit Vollpension 255,00 Euro 
  
Zwei Betreuende/Lehrkräfte pro Klasse zahlen jeweils 50 % des jeweiligen Schülerpreises,  
weitere Betreuer/Lehrkräfte pro Klasse zahlen den vollen Betrag, angelehnt an der 
Staffelung der Gruppengröße. 
 
Nicht im Preis enthalten sind Materialkosten pro Schüler/-in: 
Schmieden und Korbflechten 4,00 Euro  
Imkern, Wollverarbeitung, Seilern, Landbau und Ernährung 2,00 Euro  
 
 
 
Kurzreisen Klassen- und Gruppenfahrten  
 
1.) Die Preise für 4 Tage Schulbauernhof (3 Nächte Mo – Do oder Di – Fr, keine 
Wochenenden): 
 
Gruppengröße ab 26 Schüler, Übernachtung pro Person mit Vollpension 165,00 Euro 
Gruppengröße 16 – 25 Schüler, Übernachtung pro Person mit Vollpension 195,00 Euro 
Gruppengröße  8 – 15 Schüler, Übernachtung pro Person mit Vollpension 205,00 Euro 
 
 
2.) Die Preise für 3 Tage Schulbauernhof (2 Nächte, nicht am Wochenende) 
  
Gruppengröße ab 10 Schüler, Übernachtung pro Person mit Vollpension 150,00 Euro 
Eine Belegung unter 10 Vollzahlern ist nicht möglich. 
 

Kontakt 
 
Für Fragen stehe ich Ihnen gern zur Verfügung.  
 
Diana Madeheim 
Veranstaltungsmanagement 
Heinz Sielmann Stiftung  
Gut Herbigshagen 
37115 Duderstadt 
 
Tel.: 05527 914-215 
Fax: 05527 914-100 
 
E-Mail: schulbauernhof@sielmann-stiftung.de 
 
Weitere Informationen zu unserem Schulbauernhof finden Sie auch auf www.gut-herbigshagen.de 
 

http://www.gut-herbigshagen.de/

